



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

10.04.2020

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 521

### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 10.09.2018 № 1707

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённый постановлением администрации города Ульяновска от 10.09.2018 № 1707, следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) в подпункте 6 пункта 1.5 слова «, государственной информационной системы Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» (далее - Региональный портал)» исключить;

б) абзац первый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Проекты административных регламентов, проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в административные регламенты, о признании административных регламентов утратившими силу подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой в порядке, установленном Правилами подготовки и издания правовых актов Главы города Ульяновска и администрации города Ульяновска, утверждёнными распоряжением администрации города Ульяновска от 18.12.2019 № 363-р.»;

2) в разделе 2 «Требования к регламентам»:

а) в подпункте 3 пункта 2.3:

в подпункте «а» слова «, с использованием Единого портала и Регионального портала» заменить словами «и с использованием Единого портала»;

в абзаце втором подпункта «в» слова «, на Едином портале и Региональном портале» заменить словами «и на Едином портале»;

б) в пункте 2.4:

в абзаце втором подпункта 5 слова «, на Едином портале и Региональном портале» заменить словами «и на Едином портале»;

в абзаце втором подпункта 9 слова «, на Едином портале и Региональном портале» заменить словами «и на Едином портале»;



0043949

в) в подпункте 2 пункта 2.5:

в абзаце первом слова «, Регионального портала» исключить;

в абзаце третьем слова «и (или) Регионального портала» исключить;

г) в пункте 2.8:

в подпункте 3 слова «, Регионального портала» исключить;

в абзаце втором подпункта 4 слова «, Региональном портале» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



С.С.Панчин